２０２３年８月２９日
会 員 各 位
                                                                 〒600-8877
                                        京都市下京区西七条南西野町60
                                           日皮協（日本産業皮膚衛生協会）

会員研修会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は当協会の事業について格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、このたび当協会が主催いたします秋の会員研修会を下記のとおり開催いたします。ご多用とは存じま
すが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。多数のご参加をお待ちして
おります。
                                                                         敬 具

記

    日 時 ２０２３年１０月２４日（火） １３：３０～

  場 所 リーガロイヤルホテル京都 ２階『朱雀の間』
        京都市下京区東堀川通り塩小路下ル松明町1番地  電話 (075) 341-1121
        ※ JR「京都」駅、1階中央口より、西へ徒歩約7分。

〃    1階八条口より、シャトルバスで約5分

  講 演

テーマ「日常に潜む皮膚トラブルの原因と対策」

        1.〔報 告〕 13:30～14:40
      1) 技術委員会第１分科会                         （13:30～13:50）
                繊維や加工剤の変質による肌への影響（その２）            副委員長 広瀬 貞一
      2) 技術委員会第２分科会                        （13:55～14:15）
          リンスオフ製品のパッチテスト評価法の検討                委員 清水 美樹
      3) 技術委員会第３分科会                        （14:20～14:40）
          テープ剥離方法による皮膚刺激の違い（その２）           副委員長 佐藤 飛鳥

………………… 休憩（20分間）…………………

    2.〔講演会〕 15:00～17:10
     特別講演
      1) 化粧品や日用品によるアレルギー

～皮膚障害事例の診療の実際やそれらの事例を最小化する取り組み（一般社団法人 SSCI-Net）
について～                                                          （15:00～16:00）

藤田医科大学 ばんたね病院 総合アレルギー科 教授／
藤田医科大学 総合アレルギーセンター センター長 矢上 晶子

      2) アトピー性皮膚炎における痒みの機序                    （16:10～17:10）
                              佐賀大学 医学部分子生命科学講座 分子医化学分野 教授 出原 賢治

    3.〔懇親会〕 17:30～ 2階『ルボワ』
  裏面もご覧ください

回  覧

   ◇ 参 加 要 領
◆ 参 加 費（参加者1名につき）

 会員 非会員
講演会

（報告～特別講演）
11,000円（税込） 16,500円（税込）

懇親会   5,500円（税込）  5,500円（税込）
講演会及び懇親会 16,500円（税込） 20,000円（税込）

※ 維持会員（企業様単位での会員）の方は、ご担当者様に限らず、どなたでも会員価格でご参加いただけます。
※ 個人会員の方は、会員ご本人様に限り会員価格にてご参加いただけます。
※ 講演会終了後、懇親会を行いますので是非ご参加ください。

◆ 申込方法 ご参加希望の方は、メールにて１０月１７日（火）までに、事務局までご連絡ください。

お申し込みの際は、以下をお知らせください。

       ・参加者氏名（フルネーム）
       ・連絡先メールアドレス、電話番号
       ・参加形態（ ①講演会及び懇親会、②講演会のみ ）

◆ 参加費お支払い方法

お申し込み後、１０月２０日（金）までに、下記の口座へお振込みください。
参加費のお支払いは当日でも可能ですが、受付の混雑を避けるため、できる限り参加費は事前に
お振り込みいただきますようお願いいたします。

※ 振込手数料はご負担願います。
※ 当日受付でお支払いされる方は、受付が混雑いたしますので、お釣りのないようご準備くだ
さい。

           ※ 請求書をご入用の方は、事務局までご連絡ください。
             ・請求書は、基本的にメールでの送付となりますが、郵送をご希望の場合は送付先ご住所

を記載し、メールにてその旨お知らせください。
※ 領収書は、当日受付にてお渡しいたします。

     ※ 10月20日（金）以降のキャンセルにつきましては、キャンセル料（参加費の100%）が
発生いたしますことをご了承ください。
維持会員の方でご都合がつかなくなられた場合、代理の方のご出席も承りますので、事前に
事務局までご連絡ください。

■ 参加申込・お問い合わせ先 ■

〒600-8877  京都市下京区西七条南西野町60
日本産業皮膚衛生協会（日皮協） 事務局

TEL： 075-312-5575 ／ FAX： 075-314-7735
E-mail： info@jsch.or.jp
URL： http://www.jsch.or.jp

【事務局】 E-mail： info@jsch.or.jp

京都銀行西七条支店        当座預金 32
三菱UFJ銀行西七条支店          当座預金 520176
口座名義：日本産業皮膚衛生協会